
GU/S S66
03/04/2019
155276-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 1 / 5

03/04/2019 S66
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:155276-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Varese: Servizi di pulizia
2019/S 066-155276

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università degli Studi dell'Insubria
Via Ravasi 2
Varese
21100
Italia
E-mail: appalti@uninsubria.it 
Codice NUTS: ITC41
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.uninsubria.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.uninsubria.it/bandi-di-gara

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Appalto specifico per l’affidamento dei servizi di pulizia e igiene ambientale nell’ambito del Sistema dinamico
della pubblica amministrazione — SDAPA.

II.1.2) Codice CPV principale
90910000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto specifico per l’affidamento dei servizi di pulizia e igiene ambientale nell'ambito dello SDAPA indetto da
Consip S.p.A.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:appalti@uninsubria.it
https://www.uninsubria.it
https://www.uninsubria.it/bandi-di-gara


GU/S S66
03/04/2019
155276-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 2 / 5

03/04/2019 S66
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 110 816.15 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Varese, CIG: 74391493F5.
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
90910000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC41

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di pulizia e igiene ambientale per le sedi di Varese.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica (art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Como e Busto Arsizio, CIG: 7439153741.
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
90910000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di pulizia e igiene ambientale per le sedi di Como e Busto Arsizio.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica (art. 106, comma 11 del D.Lgs. 50/2016).

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no



GU/S S66
03/04/2019
155276-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 3 / 5

03/04/2019 S66
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 120-242777

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Varese, CIG: 74391493F5.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/02/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 29
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Boni S.p.A.
02113890012
Via Ribes 79/D
Samone
10010
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
B. & B. service soc. Coop.
01494430463
Piazza Carducci 18
Pietrasanta
55045
Italia

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:242777-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S66
03/04/2019
155276-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 4 / 5

03/04/2019 S66
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Codice NUTS: ITI12
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 585 204.92 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 565 686.19 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
Como e Busto Arsizio, CIG: 7439153741.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/02/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 25
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Universal service azienda di servizi S.r.l.
0934590159
Via Legnone 21
Milano
20158
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Pilò Srl
03368820795
Via Giorgio Amendola 3
Borgia
88021
Italia
Codice NUTS: ITF63
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 569 080.71 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 545 129.96 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso



GU/S S66
03/04/2019
155276-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta 5 / 5

03/04/2019 S66
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura ristretta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia
Via Corridoni 39
Milano
20122
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/03/2019


		2019-04-03T08:36:44+0000
	Gianmarco Gatti




